АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 мая 2023 года п. Солнечный № 236-п

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории ЗАТО п. Солнечный

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п.1 ст.39.36, Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 10
Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772
«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной собственности, в схему размещения
нестационарных торговых объектов», Приказом министерства сельского
хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 N 555-о "Об
установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления
муниципальных образований Красноярского края", руководствуясь Уставом
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему нестационарных торговых объектов на территории
закрытого административно -  территориального муниципального образования
п. Солнечный Красноярского края (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после

опубликования в газете «Новости Солнечного».

И.о. Главы ЗАТО п. Солнечный В.М. Зубарев

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
от 02.05.2023 № 236-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ

№
п/п

Т ип
н естационарны х

торговы х
объ ектов

(павильон ,
киоск)

А дресн ы й  ориентир
располож ения

н естационарны х
торговы х объектов

К оличество
нестационар

пых
торговы х

объектов  по
каж дом у

адресном у
ориентиру

П лощ адь
зем ельн ого

участк а , здания
строения ,

сооруж ени я  или
их части,

заним аем ы е
нестационарны м

тор говы м
объ ектом , кв.м

П лощ адь
торгового
объекта,

кв.м

Вид реализуем ой
нестационарны м

торговы м  объектом
продукции

С пециализация
н естационарного

тор гов ого
объекта

С обственн и к
зем ельн ого

участк а , здания
строения ,

сооруж ени я  или
их части,

зан и м аем ы е
н естационарны м

тор говы м
объектом

И н ф орм ация об
использовании

нестаци он ар ного
тор гов ого  объекта

субъектам и
м ал ого  и ср едн его
п редп ри ни м ател ьс

тва

П ериод
разм ещ ения

н естаци он арны
х торговы х

объ ектов

1 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  16

1 15 15

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

-
М О ЗА ТО  п.
Солнечны й

с м с п
Н а период

договорны х
отнош ений

2 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  17

1 35,5 35,5

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

Цветы,
посадочный

материал/
зоотовары

М О ЗА ТО  п.
Солнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

3 киоск
ул. С олнечная, торговое
место №  18

1 7 7

Смеш анный
ассортимент:

непродовольственные
товары

-
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

4 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  19

1 20 20

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

О вощ и и фрукты
М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

5 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  20

1 21 21

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

О вощ и и фрукты
М О  ЗАТО п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

6 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  2 1

1 30 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

-
М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

7 павильон
ул. С олнечная, торговы е
места №  22,23

1 44 44

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

Цветы,
посадочный

материал

М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

8 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  24

1 15 15

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

М ясо/ры ба
М О  ЗАТО п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

9 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  25

1 28 28

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/ не
продовольственны е

товары

-
М О  ЗАТО п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

10 павильон
ул. С олнечная, торговы е
места №  26-31

1 88 88

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

хозяйственны е
товары, бытовая

химия

М О  ЗА ТО  п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

11 павильон
ул. С олнечная, торговы е
места №  32-33

1 58.4 58,4

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О  ЗА ТО  п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

12 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34

1 60,5 60,5

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

зоотовары
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

с м с п н
Н а период

договорны х
отнош ений

13 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/1

1 47 47

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

14 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/7

1 82,5 82.5

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

О бщ ественное
питание

М О ЗА ТО  п.
С олнечный

СМ С П  (*)
Н а период

договорных
отнош ений

15 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/8

1 82,5 82,5

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

-
М О ЗАТО п.
С олнечны й

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

16 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/9

1 60 60

смеш анный
ассортимент

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

17 павильон ул. С олнечная, №  34/10 1 14,6 14,6

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

18 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/2

1 54 54

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗА ТО  п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

19 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/3

1 29 29

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

20 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/4

1 45 45

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

21 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/5

1 55 55

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
С олнечный

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

22 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/6

1 47 47

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

-
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

23 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  34/11

1 39 39

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

24 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  1

1 21 21

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

бы строе питание
М О  ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорных
отнош ений

25 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  2-3

1 64 64
смеш анный
ассортимент

О бщ ественное
питание

М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорных
отнош ений

26 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  4-5

1 43 43

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

27 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  6-7

1 33,6 33,6

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

Д етские товары
М О ЗАТО гг
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отнош ений

28 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  8

1 17 17
непродовольственные

товары
зоотовары

М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

29 павильон ул. Солнечная, торговое
место №  9-10

1 26,5 26,5

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

обувь
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорных
отношений

30 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  36

1 56 56

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

канцелярские
товары

М О  ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

31 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  35

1 14 14

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗА ТО  п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

32 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37

1 31 31

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

обувь
М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

33 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/1

1 33 33

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

канцелярские
товары

М О  ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

34 П авильон
ул. С олнечная, торговое
место №  37/7

1 38 38

Смеш анный
ассортимент,

продовольственны е
товары , общ ественное

питание

-
М О ЗАТО п.
С олнечный

СМ С П
Н а период

договорных
отношений

35 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/12

1 30 30

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О  ЗАТО п.
С олнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

36 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  37/8

1 35 35

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

37 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/9

1 35 35

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отношений

38 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  37/10

1 43 43

продовольственны е
товары;

непродовольственные
товары

хозяйственны е
товары

М О  ЗАТО п.
С олнечный

с м с п и
Н а период

договорных
отношений

39 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  37/2

1 62 62

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

хозяйственны е
товары

М О ЗАТО п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорных
отношений

40 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/7

1 38 38

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

41 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/4

1 35 35

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

хозяйственны е
товары

М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

42 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/5

1 35 35

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

43 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  37/6

1 50 50

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

44 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  37/11

1 12,8 12,8

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

рем онт обуви
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

45 павильон
Ю ж нее дом а №  2,
ул. Гагарина, торговое
место №  44

1 66 36

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

46 павильон
Ю ж нее дом а №  2,
ул. Г агарина, торговое
место №  45

1 62 36

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

47 павильон
В осточнее дом а №  14
ул. С олнечная, торговое
место №  46

1 36 36

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/ не
продовольственные

товары

продукты
М О  ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  (*)
Н а период

договорных
отнош ений

48 павильон
Западнее дом а №  1
. С олнечная, торговое
место №  48

1 45,51 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

бы строе питание
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П  С )
Н а период

договорны х
отнош ений

49 павильон
ул. Солнечная, торговое

место №  2
1 22 22

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗАТО

п.Солнечный
С М С П  (*)

Н а период
договорных
отнош ений

50 павильон
Западнее дом а №  15
ул. Солнечная, торговое
место №  50

1 8 8

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗАТО п.
Солнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

51 контейнер
ул. С олнечная, торговое
место №  11/2

1 8 8

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

52 контейнер
ул. С олнечная, торговое
место №  11/3

1 8 8

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

53 контейнер
ул. С олнечная, торговое
место №  11/4

1 8 8

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

54 контейнер
ул. С олнечная, торговое
место №  11/5

1 8 8

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одеж да
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

55 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  11/11

1 35 35

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

О бщ ественное
питание

М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

56 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  11/11А

1 15 15

смеш анный
ассортимент:

продовольственные
товары

С увенирная
продукция

М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П (*)
Н а период

договорных
отнош ений

57 киоск
ул. С олнечная, торговое
место №  11/7

1 8 8

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  О )
Н а период

договорны х
отнош ений

58 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  11/12

1 30 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты
М О  ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

59 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  11/10

1 28 28

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

60 павильон
Западнее 1 м дом а 18 г
ул. Н еделина, торговое
место №  51

1 27 27

смеш анный
ассортимент:

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

бы строе питание
М О ЗАТО п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

61 киоск
М еж ду дом ам и 18 а. 18 6
по ул. Неделина,
торговое место №  52

1 15 15

смеш анный
ассортимент;

непродовольственные
товары

П ечать
М О ЗА ТО  п.
Солнечны й

СМ С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

62 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  1/3

1 21 21

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П  (*)
Н а период

договорны х
отнош ений

63 павильон
ул. Солнечная, торговое
место №  1/2

1 17 17

смеш анный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечный

С М С П (* )
Н а период

договорны х
отнош ений

64 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по
ул. С олнечная, торговое
место №  38

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/ не
продовольственные

товары

продукты
М О ЗАТО п.
С олнечны й

С М С П
Н а период

договорны х
отнош ений

65 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по
ул. Солнечная, торговое
место №  39

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственные

товары

продукты
М О  ЗА ТО  п.
С олнечный

СМ С П
Н а период

договорны х
отнош ений

66 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по
ул. Солнечная, торговое
место №  40

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/ не
продовольственные

товары

продукты
М О ЗАТО п.
С олнечны й

СМ С П
Н а период

договорны х
отнош ений

67 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по
ул. С олнечная, торговое
место №  41

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечный

СМ С П
Н а период

договорны х
отнош ений

68 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по ул.
С олнечная, торговое
место №  42-43

1 120 112

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е
товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечный

СМ С П
Н а период

договорны х
отнош ений

69 павильон
ул. С олнечная, торговое
место №  1/4

1 71 71
непродовольственные

товары
П роездные

билеты
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

С М С П
Н а период

договорны х
отнош ений

70 павильон
М еж ду дом ами №  17-18
по ул. Неделина,
торговое место №  69

1 30 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
Солнечны й

СМ С П
Н а период

договорны х
отнош ений

71 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС  по
ул. С олнечная, торговое
место №  54

1 60 30
оказание бытовых

услуг
парикмахерская М О ЗА ТО  п.

С олнечны й
СМ СП

Н а период
договорны х
отнош ений

72 павильон

Н апротив неж илого
здания М ЧС по
ул. С олнечная, торговое
место №  55

1 60 30
оказание бы товы х

услуг
парикмахерская

М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
Н а период

договорны х
отнош ений

73 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС  по
ул. С олнечная, торговое
место №  56

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
Н а период

договорны х
отнош ений

74 павильон

Н апротив нежилого
здания М ЧС по
ул. С олнечная, торговое
место №  57

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/
непродовольственные

товары

продукты
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
Н а период

договорны х
отнош ений

75 павильон
Ю ж нее дом а №  2, ул.
Гагарина. торговое
место №  58

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/не
продовольственны е

товары

-
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
Н а период

договорны х
отнош ений

76 павильон
Ю ж нее дом а №  2, ул.
Г агарина, торговое
место №  59

1 60 30

смеш анный
ассортимент;

продовольственны е/ не
продовольственны е

товары

цветы
М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
Н а период

договорны х
отнош ений

77
передвиж ная

бочка
ул. С олнечная, торговое
место №  60 ■ 4 - торговля квасом торговля квасом

М О ЗА ТО  п.
С олнечны й

СМ СП
апрель-

сентябрь